
Beratung Stand: 01.07.2023

Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz
Team Rheinland Süd

Teamleiter

Marvin Serve
02421 5923 18

Marvin.Serve@lwk.nrw.de

Name Schwerpunkt Telefon E-Mail

Brauers, Matthias Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02421 5923-25 Matthias.Brauers@lwk.nrw.de

Breuer, Marco Wasserrahmenrichtlinie Modellbetriebe 02421 5923-30 Marco.Breuer@lwk.nrw.de

Cosman, Christoph Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02421 5923-69 Christoph.Cosman@lwk.nrw.de

Courth, Franz Wasserkooperation  02421 5923-75 Franz.Courth@lwk.nrw.de

Danino, Thomas Wasserrahmenrichtlinie Probenahme 02421 5923-70 Thomas.Danino@lwk.nrw.de

Dormagen, Melanie Wasserkooperation  02421 5923-19 Melanie.Dormagen@lwk.nrw.de

Esch, Andreas Antragsmithilfe/Nährstoffdokumentation  02421 5923-28 Andreas.Esch@lwk.nrw.de

Esser, Andre Betriebswirtschaft  02421 5923-22 Andre.Esser@lwk.nrw.de

Fichtner, Reinhold Wasserkooperation  02421 5923-42 Reinhold.Fichtner@lwk.nrw.de

Frohn, Christoph Wasserkooperation  02421 5923-89 Christoph.Frohn@lwk.nrw.de

Gerke, Alexander Wasserrahmenrichtlinie Probenahme 02421 5923-59 Alexander.Gerke@lwk.nrw.de

Göddertz, Klaus-Peter Betriebswirtschaft  02421 5923-21 Klaus-Peter.Goeddertz@lwk.nrw.de

Gruber, Jan Wasserkooperation  0221 5340-543 Jan.Gruber@lwk.nrw.de

Guttau, Martin Wasserkooperation  0221 5340-191 Martin.Guttau@lwk.nrw.de

Hunf, Elisabeth Wasserkooperation  02421 5923-53 Elisabeth.Hunf@lwk.nrw.de

Junker, Simone Wasserkooperation Pilot-Kooperation 0221 5340-118 Simone.Junker@lwk.nrw.de

Klein, Richard Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 0221 5340-117 Richard.Klein@lwk.nrw.de

Klemens, Uwe Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 0221 5340-291 Uwe.Klemens@lwk.nrw.de

Köhler, Imke Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 0221 5340-217 Imke.Koehler@lwk.nrw.de

Kollath, Tim Wasserkooperation  0221 5340-107 Tim.Kollath@lwk.nrw.de

Kremers, Miriam Wasserkooperation  02241 120-2756 Miriam.Kremers@lwk.nrw.de

Lammerich, Sebastian
Pflanzenbau/Pflanzenschutz, 
Wasserkooperation 02421 5923-39 Sebastian.Lammerich@lwk.nrw.de

Ludwicki, Thomas Pflanzenbau/Pflanzenschutz  02421 5923-37 Thomas.Ludwicki@lwk.nrw.de

Ostkirchen, Anselm Pflanzenbau/Pflanzenschutz  02421 5923-36 Anselm.Ostkirchen@lwk.nrw.de

Schenk, Franz-Peter Wasserkooperation  02241 148-5204 Franz-Peter.Schenk@lwk.nrw.de

Schmitz, Leonard Wasserrahmenrichtlinie Oberflächengewässer 02421 5923-67 Leonard.Schmitz@lwk.nrw.de

Serve, Marvin Pflanzenbau/Pflanzenschutz Grünland 02421 5923-18 Marvin.Serve@lwk.nrw.de

Slawik, Lukas Wasserkooperation  02421 5923-68 Lukas.Slawik@lwk.nrw.de

von St. Vith, Thomas Wasserrahmenrichtlinie Grundwasser 02421 5923-44 Thomas.vonStVith@lwk.nrw.de

Düren 02421 5923-12
Köln-Auweiler 0221 5340-100

Beratungsteam Pflanzenbau, Pflanzen- und Wasserschutz Team Rheinland Süd

Kein passender Ansprechpartner dabei?! Dann melden Sie sich in unserem Beratungsbüro!

Beratungsbüro beratung-pflanze-wasser-rhl-s
@lwk.nrw.de
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